



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **Pregão Presencial n.º 31/2013**, destinado ao Registro de Preços para o fornecimento de materiais básicos para construção.

- **ANTONIO ALVES SALTO DE PIRAPORA ME**, no valor de **R\$ 35.700,00** (Trinta e cinco mil e setecentos reais) sendo:

Item	Quant.	Unid.	Produto	Marca/Modelo	Preço Unitário	Preço Total
4	280	m³	AREIA FINA	-	65,00	18.200,00
22	250	m³	PEDRA 1	-	70,00	17.500,00

- **DIEGO GIUSEPPE RUZZENE – ME**, no valor de **R\$ 115.415,87** (Cento e quinze mil, quatrocentos e quinze reais e oitenta e sete centavos) sendo:

Item	Quant.	Unid.	Produto	Marca/Modelo	Preço Unitário	Preço Total
1	3	un	APLICADOR DE SILICONE	Geminni	6,09	18,27
5	380	m³	AREIA GROSSA	Romanha	69,99	26.596,20
11	10.000	un	BLOCO CERÂMICO 14 X 19 X 29 CM	Gomes	1,04	10.400,00
12	15.000	un	BLOCO DE CONCRETO DE 14 X 19 X 39 CM	Gilson	1,48	22.200,00
13	560	sc	CAL HIDRATADA CH III (20KG)	Minercal	7,13	3.992,80
14	2.000	un	CANALETA DE CONCRETO 14 X 19 39 CM	Gilson	1,74	3.480,00
15	1.060	sc	CIMENTO CP II (50 KG)	Votoran	21,43	22.715,80
16	400	sc	CIMENTO CP V (50KG)	Votoran	28,49	11.396,00
17	20	un	DISCO DIAMANTADO TURBO	Famastil	11,99	239,80
28	10	Kg	PREGO 19 X 42	Gerdau	7,90	79,00
42	15.000	un	BLOCO CERÂMICO 14 X 11 X 29 CM	Gomes	0,46	6.900,00
43	10.000	un	TIJOLO COMUM	Gomes	0,42	4.200,00
48	100	Litros	Impermeabilizante (vedacit)	Otto Baumgart	4,38	438,00
49	6.000	un	BLOCO CERÂMICO 14 x 11 x 19	Gomes	0,46	2.760,00

- **COMERCIAL HARDER E VENTURA LTDA – EPP**, no valor de **R\$ 8.019,60** (Oito mil, dezenove reais e sessenta centavos) sendo:

Item	Quant.	Unid.	Produto	Marca/Modelo	Preço Unitário	Preço Total
2	80	kg	ARAME RECOZIDO N° 12	Gerdau	6,98	558,40
3	180	kg	ARAME RECOZIDO N° 18	Gerdau	6,98	1.256,40
18	10	gl	ESMALTE SINTÉTICO (3,6 L)_COR	Universo	41,19	411,90
19	100	un	LIXA PAREDE (100)	Alcar	0,48	48,00
20	100	un	LIXA PAREDE (150)	Alcar	0,48	48,00
21	5	gl	MASSA CORRIDA (3,6 L)	Solicor	12,40	62,00
23	20	un	PINCEL (Trincha 1 1/2)	Compel	1,70	34,00
24	3	Kg	PREGO 12 X 12 SEM CABEÇA	Gerdau	8,50	25,50
25	3	Kg	PREGO 15 X 15	Gerdau	7,50	22,50



26	40	Kg	PREGO 17 X 21	Gerdau	6,80	272,00
27	30	Kg	PREGO 18 X 24	Gerdau	6,80	204,00
29	40	Kg	PREGO DUAS CABEÇAS 18 X 27	Gerdau	9,90	396,00
30	10	un	ROLO DE PINTURA (ESPUMA 23 cm)	Compel	3,15	31,50
31	10	un	ROLO DE PINTURA (LÃ 23 cm)	Compel	5,20	52,00
32	20	lata	SELADOR ACRÍLICO (18 L)	Solicor	44,00	880,00
33	50	pç	SERRA (24 DENTES)	Lenox	3,00	150,00
34	50	pç	SERRA (18 DENTES)	Lenox	3,00	150,00
41	10	gl	THINNER (5 L)	Audi	40,90	409,00
44	20	lata	TINTA LÁTEX ACRÍLICA (18 L)_COR	Universo	72,00	1.440,00
45	20	lata	TINTA LÁTEX PVA (18 L)_COR	Universo	72,00	1.440,00
46	10	un	VASELINA LÍQUIDA POTE 500 ML	Dimec	6,99	69,90
47	10	un	VEDA CALHA (280 g)	Selex	5,85	58,50

➤ **MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE – ME**, no valor de **R\$ 13.120,60** (Treze mil, cento e vinte reais e sessenta centavos) sendo:

Item	Quant.	Unid.	Produto	Marca/Modelo	Preço Unitário	Preço Total
6	50	PÇ	BARRA DE FERRO 12 METROS CA - 50 DN 1/2 (12,50 MM)	Votoraço	42,75	2.137,50
7	80	PÇ	BARRA DE FERRO 12 METROS CA - 50 DN 1/4 (6,3 MM)	Votoraço	12,60	1.008,00
8	150	PÇ	BARRA DE FERRO 12 METROS CA - 50 DN 3/16 (4,70 MM)	Votoraço	5,15	772,50
9	200	PÇ	BARRA DE FERRO 12 METROS CA - 50 DN 3/8 (10,0 MM)	Votoraço	28,00	5.600,00
10	30	PÇ	BARRA DE FERRO 12 METROS CA - 50 DN 5/16 (8,0 MM)	Votoraço	19,75	592,50
35	40	PÇ	TÁBUA 3M X 10 CM	3 Irmaos	5,09	203,60
36	50	PÇ	TÁBUA 3M X 15 CM	3 Irmaos	7,25	362,50
37	50	PÇ	TÁBUA 3M X 20 CM	3 Irmaos	9,45	472,50
38	50	PÇ	TÁBUA 3M X 25 CM	3 Irmaos	12,19	609,50
39	80	un	TÁBUA 3M X 30 CM	3 Irmaos	15,75	1.260,00
40	40	PÇ	TÁBUA 3M X 5 CM	3 Irmaos	2,55	102,00

Pilar do Sul - SP, 03 de setembro de 2013.

Janete Pedrina de Carvalho Paes
Prefeita Municipal